
 1 

Výzkum „Volby do PSP ČR – Jihomoravský kraj – duben 2010“ ZNĚNÍ OTÁZEK 
 

1. Zúčastníte se voleb do Poslanecké sněmovny, které se budou konat letos v květnu?  

Pokyn: Předložte KARTU 1!   1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 

Pokyn: Odpovídají všichni!  
2. Pokud byste (přesto) šel(šla) volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste v květnových 

volbách do Poslanecké sněmovny pravděpodobně volil(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 2 – SEZNAM POLITICKÝCH STRAN, nechte respondenta vybrat! Zapište 
číslo a název vybrané strany/hnutí/sdružení do záznamového archu! Pokud respondent odpoví 
ŽÁDNOU STRANU, zapište číslo 77, pokud NEVÍ, zapište 99, pokud ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, 
zapište 88! 
 
Pokyn: Otázku č. 3 položte jen těm, kteří v otázce č. 2 vybrali nějakou stranu!  
3. Jste o své volbě právě této strany již pevně přesvědčen(a)? 
Pokyn: Předložte KARTU 1!   1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 
4. Měl by mít podle Vašeho názoru pacient možnost připojistit se, aby mu byla poskytnuta 

zdravotní péče nad rámec toho, co poskytuje běžné zdravotní pojištění? 
Pokyn: Předložte KARTU 1!   1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 
5. Kdo by měl určovat standardy zdravotní péče, na které by měl mít nárok každý občan  

a které by měly být plně hrazeny z povinného zdravotního pojištění? 
Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

1 – Poslanci, 2 – Odborníci jmenovaní Ministerstvem zdravotnictví,  

3 – Odborníci volení lékařskými společnostmi 
 
6. Českému zdravotnictví chybí peníze. Pro kterou z následujících variant byste se rozhodl/a Vy osobně? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

1 – Zvýšit procento odvodu zdravotního pojištění z příjmu,  2 – Více doplácet u lékaře při konkrétním zákroku 
 
7. Kdybyste měl(a) rozhodnout, kam směřovat především prostředky ve zdravotnictví, 

věnoval(a) byste je spíše na posílení běžné lékařské péče, nebo byste je soustředil(a) více na léčbu 

těch nejvážnějších chorob?  
  1 – Na posílení běžné péče,  2 – Na léčbu nejzávažnějších chorob 

 
8. Je postoj politických stran ke zdravotnictví rozhodující pro to, koho budete v květnových 

volbách volit?  
  1 – Ano,   2 – Ne 

 

9. Účastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny v červnu roku 2006? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 
1 – Ano,   2 – Ne,   3 – Neměl(a) jsem volební právo 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2 či 3, ujistěte se, že se voleb neúčastnil(a), a pokračujte 

 otázkou POH! 

10. Můžete nám říci, kterou stranu jste v posledních volbách do Poslanecké sněmovny v červnu 2006 

volil(a)? 

Pokyn: Položte jako otevřenou otázku, varianty odpovědí nečtěte! Číslo strany vypište do 
záznamového archu až po spontánní odpovědi respondenta! 

1 – ODS,   2 – ČSSD,   3 – KSČM,   4 – KDU-ČSL,   5 – Strana zelených,   6 – Jinou stranu, 
8. – Neodpověděl (NENABÍZEJTE!!!),   9 – Neví (NENABÍZEJTE!!!) 

 

Zcela nakonec ještě dovolte několik údajů, které slouží k statistickému zpracování. 
 
POH.  Pohlaví dotázaného               1 - muž,     2 - žena 
 
VEK.  Kolik je Vám let?       Vypište do záznamového archu  
 
VZD.  Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

1 - základní,    2 - vyučen,    3 - maturita,    4 – vysokoškolské  


